

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மன்னார்குடி.

RLTOP.1/2023.

2024ம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 14-ம் நாள் வாதி தரப்பு சாட்சியின் ம.சா.1 வாக்குமூலம் 1969ம் ஆண்டு இந்திய உறுதிமொழி சட்டம் விதிமுறைகளின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி. A. சீதாலெட்சுமி, M.A.,B.L. மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி அவர்களால் கூறப்பட்டு உறுதிசுறப்படுகிறது.

நாள் : 14.10.2024

பெயர்	:	ராஜகோபால்	ஜாதி	:
த/பெயர்,	:	கண்ணன்	மதம்	:
கிராமம்	:		தொழில்	:
வட்டம்	:		வயது	:

எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) இந்த வழக்கு புதிய வாடகை சட்டத்தின் கீழ் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மனுசொத்து எனக்கு சொந்தமானது என்பதற்குரிய ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்ன ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் கிரைய பத்திரம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அவ்வாறு எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. மனு சொத்தை யாரிடமிருந்து கிரையம் வாங்கப்பட்டது என்றால் என் பெரியப்பா லெட்சுமணன் என்பவரிடமிருந்து வாங்கப்பட்டது.

2) எனது குடும்பத்திலும், பெரியப்பா குடும்பத்திலும் சுமுகமாக உறவு உள்ளது என்றால் சரிதான். பொதுவாக சொத்து வாங்கப்படும் போது அந்த ஆவணத்தை சரிபார்த்து வாங்குவது கிரையம் வாங்குவரின் கடமை என்றால் சரிதான். அதேபோல் சொத்து விற்பவரும் சொத்து தொடர்பான உண்மை விவரங்களை சொல்லவேண்டியது அவரின் கடமை என்றால் சரிதான். அவ்வாறு மனு சொத்து வாங்கும்போது சொத்து என் பெரியப்பா பெயரில் இருந்ததாலும், அந்த வீட்டில் நான் குடியிருந்ததாலும் கிரையம் வாங்கினேன்.

3) கிரையம் வாங்குவதற்கு முன்பாக விசாரித்து கிரையம் பெற்றேனா என்றால் விசாரித்த பின்பு தான் கிரையம் பெற்றேன். சொத்து பற்றிய விவரங்கள் வில்லங்கங்கள் பற்றி என்னிடம் என் பெரியப்பா சொல்லியுள்ளாரா என்றால் அதுப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. நானும், எனது பெரியப்பாவும் எதிர்மனுதாரரை ஏமாற்ற வேண்டும் என்பதற்காக அவசர அவசரமாக மனு சொத்து கிரையம் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

என்னால் கிரையம் பெற்ற சொத்திற்கும், இந்த வழக்கிற்கும் எவ்வித சம்பந்தமும் இல்லை என்றாலும், பொய்யான சங்கதிகளை கூறி இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. மனு சொத்து எதன் அடிப்படையில் எனக்கு சொந்தமானது என்பதற்குரிய ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திலிருந்து ஆவணங்கள் பெற்று தாக்கல் செய்துள்ளேன். அவ்வாறு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

4) மனுச்சொத்துக்கும், எனக்கும், எதிர்மனுதாரருக்கும் என்ன உறவு என்றால் வாடகைதாரர் என்ற உறவுமுறை. எதிர்மனுதாரர் வாடகைதாரர் என்பதற்குண்டான ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் 2019-ல் எனது பெரியப்பாவுடன் செய்துக்கொண்ட வாடகை ஒப்பந்தத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன். 2019-ல் ஏற்பட்ட வாடகை ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனக்கும், எதிர்மனுதாரருக்கும் நேரிடையாக எந்தவித ஆவணங்களும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

5) புதிய வாடகை சட்டம் குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. புதிய வாடகை சட்டத்தின் கீழ் ஒப்பந்தம் முடிவடைந்த பிறகு அடுத்த ஒவ்வொரு மாதமும் குறைந்தது 6 மாதங்கள் வரை அந்த ஒப்பந்தம் நீடிக்கப்படும் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது பெரியப்பாவும் எதிர்மனுதாரரும் ஒரு வருடத்திற்கு வாடகை ஒப்பந்தத்தை கடந்த 2019 ஆம் வருடம் எற்படுத்திக்கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த ஒப்பந்தம் 2020 வருடம் முடிவடைந்திருக்கவேண்டும் என்றால் சரிதான்.

6) புதிய வாடகை சட்டத்தின்படி 2020 ஆம் வருடம் வாடகை முடிவடைந்திருந்தாலும் கூட அடுத்த 6 மாதத்திற்கு அவகாசம் உள்ளது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. புதிய வாடகை சட்டத்தின் படி வாடகை ஒப்பந்தத்தை பதிவு செய்வதற்காக உள்ள 6 மாதத்தில் பதிவு செய்யாமல் அதற்குள்ளாக நான் கிரையம் வாங்கினைன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. புதிய வாடகை சட்டத்தின் கீழ் வாடகை ஒப்பந்தத்தை பதிவு செய்வது தொடர்பாக என் பெரியப்பா வட்டாட்சியரிடம் மனு கொடுத்ததாக என்னிடம் சொன்னாரா என்றால் கொரோனா காலம் என்பதால் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை.

7) புதிய வாடகை சட்டத்தின் கீழ் 6 மாதத்திற்குள் வாடகை ஒப்பந்தத்தை பதிவு செய்யாமல் இருந்தால் எதிர்மனுதாரர் ஆக்கிரமிப்புதாரராக கருதப்படுவார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் கிரையம் வாங்கும்போது எதிர்மனுதாரர் மனுக்கட்டிடத்தில் ஆக்கிரமிப்புதாரராக இருந்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. ஆக்கிரமிப்புதாரராக இருக்கும் ஒரு நபரை வெளியேற்ற வேண்டும்

என்றால் உரிமை தொடர்பாக வழக்கு தாக்கல் செய்து அதன்மூலம் தான் எதிர்மனுதாரரை வெளியேற்ற முடியும் என்றால் அதுப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. எதிர்மனுதாரரை மனு கட்டிடத்திலிருந்து வெளியேற்ற வேண்டும் என்பதற்காக வேறு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

8) சொத்துரிமை மாற்று சட்டத்தின் கீழ் உரிமை தொடர்பாக வழக்கு தாக்கல் செய்ய வேண்டும் என்றாலும், இந்த வழக்கு நிலைநிற்கத்தக்கதல்ல என்றாலும் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரரை இடையூறு செய்யவேண்டும் என்பதற்காக பொய்யான சங்கதிகளை கூறி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. கடந்த 01.06.2022 ஆம் தேதியன்று மனு கட்டிடத்தை நான் கிரையம் வாங்கினேன். நான் கிரையம் வாங்கிய பிறகு எதிர்மனுதாரரிடம் வாடகை தொடர்பாக பேச்சு வார்த்தை நடத்தினேனா என்றால் அவரை அழைத்தேன்.

9) பேச்சு வார்த்தைக்கு முன்வரவில்லை. மனுகட்டிடத்தை கிரையம் பெறுவதற்கு முன்பாக எதிர்மனுதாரர் வாடகைதாரர் என வாய்மொழியாக ஒப்புக்கொண்டார். கிரையம் பெற்றதற்கு பின்பு வாடகைதாரர் என ஒப்புக்கொள்ளவில்லை. மனு கட்டிடத்தை கொடுக்க மறுத்துவிட்டார். புதிய வாடகை சட்டத்தின்படி வாய்மொழி ஒப்பந்தங்கள் செல்லாது என்றால் அதுப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. கோட்டாட்சியர் முன்பு பதிவு செய்யப்பட்ட வாடகை ஒப்பந்த ஆவணங்களின் அடிப்படையில் தான் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யமுடியும் என்றால் சரியல்ல.

10) நான் மனுகட்டிடத்தை கிரையம் பெற்ற பிறகு எதிர்மனுதாரர் மீது காவல் நிலையத்தில் என்னால் புகார் கொடுக்கப்பட்டு, காவல் ஆய்வாளர், உதவி ஆய்வாளர், துணைக்கண்காணிப்பாளர் ஆகியோர்கள் முன்பு பேச்சு வார்த்தை நடத்தப்பட்டது என்றால் சரிதான். என்ன புகார் கொடுத்தேன் என்றால் வாடகை ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திக்கொள்ள முன்வரவில்லை என்றும், வாடகை தொகை செலுத்தவில்லை என்றும் புகார் கொடுக்கப்பட்டது.

11) எவ்வளவு வாடகை தொகை நிர்ணயிக்கப்பட்டது என்றால் ஒரு கடைக்கு ரூ.8,000/- என்று 2 கடைக்கு ரூ.16,000/- என்றும், முன்தொகை ரூ.50,000/- பெற்றுக்கொள்ளப்பட்டது. பழைய வாடகை தொகை ஒரு கடைக்கு ரூ.3,500/- ஆகும். வாடகை 3,500/- லிருந்து ரூ.8,000/- தொகை உயர்த்தப்பட்டது என்றால் சரிதான். வாடகையை உயர்த்த வேண்டும் என்றால் கோட்டாட்சியரிடம் மனு கொடுத்து அவர் குறிப்பிடும் தொகையை தான் உயர்த்த வேண்டும் என்றால் அதுப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. மனு கட்டிடத்திற்கு வாடகை உயர்த்த கோட்டாட்சியரிடம் என்னால் மனு கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை.

எதற்காக எதிர்மனுதாரர் என்னிடம் வாடகை ஒப்பந்தம் போடவேண்டும் என்றால் கட்டிட உரிமையாளர் என்ற அடிப்படையில் வாடகை ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தவேண்டும்.

12) நான் கிரையம் பெற்றதற்கு பிறகு எதிர்மனுதாரருக்கு அறிவிப்பு அனுப்பினேனா என்றால் இல்லை. வாய்மொழியாக சொல்லப்பட்டது. எவ்வளவு நாள் வாடகை பாக்கி உள்ளது என்றால் நான் கிரையம் பெற்றலிருந்து வாடகை செலுத்தவில்லை. 6 மாதம் கிரையம் பெற்று 9 வது மாதம் எதிர்மனுதாரர் மீது புகார் கொடுத்தேன். நான் உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும். எனது பெரியப்பாவின் இந்தியன் ஓவர்சீஸ் கணக்கில் வாடகை தொகை செலுத்தி வந்தார் என்றாலும், நான் கிரையம் பெற்றது தெரியாமல் 3 மாதம் வரை அவரது வங்கி கணக்கில் வாடகை தொகை செலுத்தப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

13) நான் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்து எதிர்மனுதாரரை விசாரித்தபோது என் பெரியப்பா சொல்லி தெரியும். காவல் நிலையத்தில் நேரிடையாக வந்து என் பெரியப்பா வாடகை தொகை அவரது வங்கி கணக்கில் செலுத்தவேண்டாம் என சொன்னார். நான் சொல்வது பொய் என்றாலும், அவ்வாறு எதுவும் சொல்லப்படவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர் வங்கியில் பணம் செலுத்தியிருந்தாலும் கூட அந்த தொகையை பெற மறுத்து திருப்பி அனுப்பியிருக்கலாம் என்றால் எனது பெரியப்பாவின் வங்கி கணக்கில் செலுத்தியதால் வங்கியில் சென்று கேட்டபோது அவர்கள் அவ்வாறு செய்ய இயலாது என்று மறுத்துவிட்டார்கள்.

14) எதிர்மனுதாரர் செலுத்திய வாடகைத்தொகை என் பெரியப்பாவின் வங்கி கணக்கில் உள்ளது. அந்த பணத்தை எடுத்து காசோலை மூலமாக எதிர்மனுதாரருக்கு அனுப்புவதற்கு வாய்ப்புகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். அவரது வங்கி கணக்கு தெரியாது. என் பெரியப்பா அவரது வங்கி கணக்கில் பணம் இருக்கிறது என்று என்னிடம் சொன்னாரா என்றால் சொன்னார். நான் கிரையம் பெற்ற பிறகு போலீசு புகார் கொடுக்கும் வரை உள்ள வாடகை தொகையை வங்கியில் செலுத்தவிட்டார் என்றால் சரிதான்.

15) நான் கிரையம் பெற்றதற்கு பிறகு 3 மாதங்கள் வரை எதிர்மனுதாரர் வாடகை செலுத்திய நிலையில் பொய்யாக எதிர்மனுதாரர் மீது போலீசில் புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. என் பெரியப்பா வங்கியில் எதிர்மனுதாரர் வாடகை தொகை செலுத்தியது தொடர்பாக போலீசில் 9 வது மாதம் 2022 வருடம் என் பெரியப்பாவை அழைத்து விசாரித்தபோது சொன்னார். அதுவரை எனக்கு தெரியாது. எனக்கும் என் பெரியப்பாவிற்கும் நல்ல உறவு முறை இருக்கும் நிலையில் காவல்

நிலையத்தில் புகார் கொடுத்த பிறகு தான் எதிர்மனுதாரர் வாடகை தொகை செலுத்தியது தொடர்பாக என் பெரியப்பா சொன்னாரா என்றால் நான் இடையில் அவருக்கு போன் செய்தேன் அப்போது எடுக்கவில்லை.

16) அதன் பிறகு காவல் நிலையத்திற்கு நேரில் வந்து சொன்னார். கடந்த 01.06.2022 பிறகு 3 மாதம் வரை எதிர்மனுதாரர் வாடகை தொகை செலுத்தாமல் இருந்தற்கு நான் என்ன நடவடிக்கை எடுத்தேன் என்றால் எதிர்மனுதாரரிடம் 2 முறை பேச்சு வார்த்தை நடத்தினேன். அவர் எதற்கும் உடன்படவில்லை.

(வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளிற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

Taken down by me in Open Court and read over/interpreted to the witness and admitted by him/her to be correct

District Munsif
Mannargudi.