

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மன்னார்குடி

RLTOP. NO.1/2023

2025 -ம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 10 -ம் நாள் வாதி தரப்பு சாட்சியின் ம.சா.1 வாக்குமூலம் 1969ம் ஆண்டு இந்திய உறுதிமொழி சட்டம் விதிமுறைகளின் ஏற்பாட்டின்படி இந்நீதிமன்றத்தால் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட அலுவலரான திரு. R. சீனிவாசன், Bench Clerk (Gr-III) அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

நாள் : 10.10.2025

பெயர்	: திரு. ராஜகோபால் (PW- 1)	வயது	: 48 /2025
த/க பெயர்	: திரு. கண்ணன்	தொழில்	: சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர்
முகவரி	மன்னார்குடி	வட்டம்	: மன்னார்குடி

எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

- 1) இந்த வழக்கில் மீண்டும் சாட்சியம் அளிக்கும்போது என்னென்ன ஆவணங்கள் குறியீடு செய்தேன் என்றால் தாவா கடையின் கிரய சான்று, பிரதிவாதி அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு மற்றும் வழக்குரை. கிரய பத்திரத்தில் உள்ள விபரங்கள் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். அதன் விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் 1160 சதுரடி ஆகும்.
- 2) தாவா கடையின் கிரய பத்திரத்தை வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு கொடுக்காமல் தற்போது தான் அந்த ஆவணத்தை குறியீடு செய்தேன் என்றால் சரிதான். காரணம் என்னவென்றால் அப்போது வங்கியில் அடமானத்தில் ஆவணம் இருந்ததால்தாக்கல் செய்யவில்லை. அடமானம் வைத்திருந்தாலும் நகல் எடுத்து தாக்கல் செய்திருக்கலாம் என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணத்தை தாக்கல் செய்தவற்கான உரிமையை தக்க வைத்து கொள்ளவதாக மனுவில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.
- 3) வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போதே தாவா கடையின் ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யாததால் எனது தரப்பு வழக்கினை நிரூபிக்கவில்லை என்றும் பின்னிட்டு குறுக்கு விசாரணையில் கேட்டதன் பேரில் அந்த ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளதால் இந்த வழக்கை தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

- 4) தாவா கடையை எதிர்மனுதாரருக்கு மாத வாடகை ரூபாய் 8000 க்கு வாடகை விட்டதாக மனுவில் சொல்லியுள்ளதால் அதற்கான ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் வாய்மொழியாக ஏற்படுத்திக்கொண்ட உடன்படிக்கை என்பதால் ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை. வாய்மொழி எப்போது எற்பட்டது என்றால் பத்திரப்பதிவு செய்வதற்கு ஒரு மாதத்திற்கு முன்பே ஏற்பட்டது.
- 5) தாவா சொத்திற்கான உரிமை மூலம் இல்லாமல் ஏற்படுத்திக்கொண்ட வாய்மொழி ஒப்பந்தமானது சட்டப்படி செல்லாது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் விபரத்தினை கிரய ஆணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வீட்டு கதவிலக்கம் என்று கிரய ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதால் அது வீடா அல்லது கடையா என்றால் வீடு, படிவம் 3 இல் கடை என்று குறிப்பிடாமல் வீடு என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.
- 6) இணைப்பு 1 ஏ வில் ஆர்.சி.சி கட்டிடம் விஸ்திரணம் எவ்வளவு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் 750 சதுரடி ஆகும்.

எதிர்மனுதாரரின் கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய கால அவகாசம் வேண்டுமென கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Taken down by me in Open Court and read over/interpreted to the witness and admitted by him/her to be correct

District Munsif
Mannargudi.