

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மன்னார்குடி

RLTOP. NO.1/2023

2025 -ம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 13 -ம் நாள் மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியின் ம.சா.1 வாக்குமூலம் 1969ம் ஆண்டு இந்திய உறுதிமொழி சட்டம் விதிமுறைகளின் ஏற்பாட்டின்படி இந்நீதிமன்றத்தால் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட அலுவலரான திரு. R. சீனிவாசன், Bench Clerk (Gr-III) அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

நாள் : 13.10.2025

பெயர்	: திரு. ராஜகோபால் (PW- 1)	வயது	: 48 /2025
த/க பெயர்	: திரு. கண்ணன்	தொழில்	: சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர்
முகவரி	மன்னார்குடி	வட்டம்	: மன்னார்குடி

எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

- 1) கிரய பத்திரம் எத்தனை சதுரடிக்கானது என்றால் 1167 சதுரடி ஆகும். 1167 சதுரடியில் கட்டிடம் எத்தனை சதுரடி கொண்டது என்றால் 1000 சதுரடி இருக்கும், 167 அடி காலியாக உள்ளது. அது நடைபாதையாக பயன்படுத்திக் கொள்கிறோம் என்றால் ஆமாம். கிரய பத்திரத்தில் 750 சதுரடி தான் ஆர்.சி.சி கட்டிடம் உள்ளது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். காலி மனையாக சுமார் 417 சதுரடி காலியாக இருக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான்.
- 2) 1167 சதுரடியில் கட்டிடம் இருப்பதாக சொல்லிவிட்டு 750 சதுரடியில் தான் முத்திரைத்தாள் கட்டணம் செலுத்தியுள்ளது அரசுக்கு செலுத்தவேண்டிய முத்திரை தாள் கட்டணத்திலிருந்து தப்பிப்பதற்காக குறைவான சதுரடியை கிரய பத்திரத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.5 ஆவணமானது பின் யோசனையில் தாக்கல் செய்தாலும் வழக்கு சொத்திற்கு வலுப்படுத்தும் ஆவணமாக இல்லை என்றால் சரியல்ல.
- 3) வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது ம.சா.ஆ.5 ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யாததால் வழக்கு நிலை நிற்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. பின்னிட்டு ம.சா.ஆ.5 ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளதால் பின்மேவு தன்மை (Retrospective Effect) கொடுக்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்திற்கு நான் உரிமையாளர் இல்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கினை புதிய வாடகை சட்டத்தின்கீழ் தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

- 4) 01.06.2022 அன்று தாவா சொத்தை கிரயம் வாங்கிய தேதியில்தான் புதிய வாடகை சட்டம் அமலுக்கு வந்தது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அது பற்றி தெரிந்துகொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். புதிய வாடகை சட்டத்தின்படி புதியதாக வாடகை ஒப்பந்தம் ஏற்பட்டால் எழுத்து மூலம் எழுதி வாடகை கட்டுப்பாட்டு அலுவலர் முன் பதிவு செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. அதுபோல் பதிவு செய்யாததால் நான் கோருகின்ற பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. பதிவுக்கு நான் எதிர்மனுதாரரை அழைத்தபோது வராமல் வாய்மொழியாக ஒப்புக்கொண்டார் என்பதுதான் எனது கட்சி என்றால் சரிதான்.
- 5) வாய்மொழியாக ஒப்புக்கொண்டார் என்பது சட்டப்படி செல்லாது என்றும், மேற்படி எழுத்து மூலம் ஒப்பந்தம் எழுதி பதிவு செய்வதற்கு எந்தவித சட்ட நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்ன சட்டப்படியான நடவடிக்கை எடுத்தேன் என்றால் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். காவல் நிலையத்தில் என்ன புகார் கொடுத்தேன் என்றால் வாடகை ஒப்பந்தத்தை வாய்மொழியாக ஒப்புக்கொண்டதை பதிவு செய்ய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்று புகார் கொடுத்தேன்.
- 6) அந்த புகாரின் விசாரணையில் என்ன முடிவு எடுக்கப்பட்டது என்றால் 15 நாள் கால அவகாசம் கேட்டு பின்னர் அவர் வாடகை ஒப்பந்த பதிவுக்கு வரவில்லை. நான் மற்றும் எனது அப்பா என்ன வேலை செய்கிறோம் என்றால் நான் போலிசாக உள்ளேன், எனது அப்பா ஓய்வு பெற்ற போலிசாக உள்ளார். வாடகை சட்டத்தில் சொல்லியவாறு சட்ட நடவடிக்கை எடுக்காமல் நான் காவல் துறையில் பணிபுரிவதால் எனது அதிகாரத்தின் அடிப்படையில் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல.
- 7) காவல் துறையில் உரிமையியல் சம்மந்தப்பட்ட வழக்கு என்பதால் நீதிமன்றத்தை அணுகுமாறு நான் கொடுத்த புகார் முடிக்கப்பட்டது என்றும் 15 நாள் எதிர்மனுதாரர் கால அவகாசம் கேட்டதாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எப்போது புகார் கொடுத்தேன் என்றால் செப்டம்பர் 2022 இல் கொடுத்தேன், தேதி ஞாபகம் இல்லை.
- 8) செப்டம்பர் 2022 வரை நான் தாவா சொத்தில் வாடகை தாரராக இருந்த எதிர்மனுதாரரிடம் எப்போது வாடகை பெற்றேன் என்றால் எனது பெரியப்பா வாங்கிக்கொண்டிருந்தார். நான் தாவா சொத்தை கிரயம் பெற்ற பின்னர் மூன்று மாதங்களாக எனது பெரியப்பாவிடம் ஏன் வாடகை தொகை செலுத்தினார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது பெரியப்பாவிடமிருந்து அந்த வாடகை தொகையை நான்

பெற்றுக்கொண்டேனா என்றால் வாடகை தொகையை எதிர்மனுதாரர் எனது பெரியப்பாவின் வங்கி கணக்கிற்கு செலுத்திய விபரம் எங்கள் இருவருக்கும் தெரியாததால் அதை நான் பெற்றுக்கொள்ளவில்லை.

- 9) எனது பெரியப்பா வங்கி கணக்கிற்கு வாடகை தொகையை எதிர்மனுதாரர் செலுத்திய விபரம் எனக்கு தெரிந்த பின்னரும் அந்த தொகையை நான் ஏன் பெற்றுக்கொள்ளவில்லை என்றால் உரிய வாடகை ஒப்பந்தம் எழுதிய பின்னர் பெற்றுக்கொள்ளலாம் என விட்டுவிட்டேன். எதிர்மனுதாரர் வாடகை தொகையை நான் தாவா சொத்தை கிரயம் பெறுவதற்கு முன்பும் கிரயம் பெற்ற பின்னரும் மணி ஆர்டரில் அனுப்பிய பின்னரும் அதை நான் பெற்றுக்கொள்ளாமல் திருப்பி அனுப்பிவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல.
- 10)வாடகை ஒப்பந்தம் தற்போது போட்டுவிட்டேனா என்றால் இல்லை, எதிர்மனுதாரர் வாடகை ஒப்பந்தம் எழுதுவதற்கு முன் வரவில்லை. பழைய வாடகை எவ்வளவு என்றால் ஒரு கடைக்கு ரூபாய் 3500/-. தற்போது புதிய வாடகை ரூபாய் 8000/-. புதிய வாடகை ரூபாய் 8000/- எதை வைத்து சொல்கிறேன் என்றால் எதிர்மனுதாரர் வாய்மொழியாக ஒப்புக்கொண்டார். ஒரு மாதத்திற்கு ரூபாய் 8000/- வீதம் கணக்கிட்டு 12 மாதங்களுக்கு ரூபாய் 96000/- என்று இந்த மனுவில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.
- 11)மாத வாடகை ரூபாய் 3500 லிருந்து உயர்த்தவேண்டும் என்றால் வாடகை கட்டுப்பாட்டு அலுவலரிடம் மனு செய்து தான் வாடகை உயர்த்தவேண்டும் என்றால் சரிதான். அதன்படி நான் உயர்த்தாமல் தன்னிச்சையாக உயர்த்தியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, எதிர்மனுதாரர் வாய்மொழியாக ஒப்புக்கொண்டார். வாடகை ஒப்பந்தம், வாடகை உயர்வு ஆகிய அனைத்தும் வாய்மொழியாக ஏற்படுத்திக்கொண்டதாக சொல்வது வழக்கிலிருந்து தப்பிப்பதற்காக என்றால் சரியல்ல. புதிய சட்டத்தின்படி வாய்மொழி ஒப்பந்தம் செல்லாது என்றால் சரியல்ல.
- 12) இந்த வழக்கில் தாவா சொத்தின் நான்கெல்லை சொல்லியுள்ளேனா என்றால் எழுதியுள்ளேன். நான்கெல்லை குறிப்பிடாமல் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளது இரண்டு கடைக்கானதா அல்லது தாவா சொத்தில் உள்ள மொத்த கட்டிடத்திற்கும் சேர்ந்ததா என்றால் இரண்டு கடைக்கானது. மனுவில் சொல்லியுள்ள சொத்து விபரம் கிரய ஆவணத்தில் இல்லை என்பதால் நிலைநிற்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.
- 13) 26.12.2022 தேதியிட்ட சட்ட அறிவிப்பில் வாடகை தொகையை எனது வங்கி கணக்கில் செலுத்துவதற்கு எனது வங்கி கணக்கு விபரங்கள்

வேண்டும் என அனுப்பிய அறிவிப்பிற்கு எனது வங்கி கணக்கு விபரங்களை கொடுத்தேனா என்றால் ஒப்பந்தம் போட முன்வராததால் கொடுக்கவில்லை. ஒப்பந்தம் போட முன்வராததால் கொடுக்கவில்லை என்று நான் சொல்லியுள்ளதால் வாடகை நிர்ணயம் செய்ய புதிய வாடகை சட்டத்தின்கீழ் மனு செய்து நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால் இல்லை.

- 14) நான் வாடகை வாங்க மறுத்ததால் எதிர்மனுதாரர் வாடகை கட்டுப்பாட்டு அலுவலரிடம் வாடகை செலுத்த மனு கொடுத்து ப.மு.2995/20223/அ3 நாள் 17.02.2025 வாடகை ஒப்பந்தம் பிரிவு 4(3) இன் கீழ் பதிவு செய்யாததால் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. சட்டப்படி மனு தாக்கல் செய்யாததால் நான் கோருகின்ற பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. புதிய சட்டத்தின் கீழ் எந்தவித நடவடிக்கையும் எடுக்காததால் இந்த மனு தள்ளுபடி செய்ய வேண்டியது என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court and read over/interpreted to the witness and admitted by him/her to be correct

District Munsif
Mannargudi.